Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА
ПРИ ДУМЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

628240 г. Советский                                                                                              тел: (34675) 3-71-45
ул. 50 лет Пионерии, 10                                                                         E-mail: dumasr@sovrnhmao.ru

от 10 февраля 2023 года                                                                                                    № 4
г.п. Советский

РЕШЕНИЕ

О перспективном плане работы
Молодежной палаты при Думе Советского района
шестого созыва на 2023 год

На основании положения о Молодежной палате при Думе Советского района пятого созыва, утвержденного решением Думы Советского района от 28 декабря 2021 года № 41/НПА

Молодежная палата при Думе Советского района решила:

1. Утвердить перспективный план работы Молодежной палаты при Думе Советского района на 2023 год (приложение).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель	              А.С. Бурая

                                                                                                                                                        Приложение
к решению Молодежной палаты при
Думе Советского района шестого созыва
																от «10» февраля 2023 г. № 4

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ  ПЛАН
работы Молодежной палаты при Думе Советского района шестого созыва на 2023 год

	№ п/п
	Содержание вопроса
	Срок или периодичность
рассмотрения
	Ответственный

	1. Работа членов молодежной палаты при Думе Советского района шестого созыва

	1.1.

Заседания молодежной палаты

	не реже трех раз в год
	Председатель
молодежной палаты,
Члены молодежной палаты

	Рассмотрение вопросов:

	1.1.1

	1. Об утверждении плана работы Молодежной палаты при Думе Советского района на 2023 год.

	Первый квартал
	Председатель
молодежной палаты,
Члены молодежной палаты

	2. О ходе реализации муниципальной программы «Развитие молодежной и семейной политики в Советском районе» в 2022 году.
	Первый квартал
	Администрация
 Советского района

	3. О создании движения детей и молодежи «Большая перемена».
	Первый квартал
	Администрация
 Советского района

	4. О проведении «Уроков мужества» в рамках месячника оборонно-массовой и спортивной работы в образовательных организациях Советского района.

	Первый квартал
	Председатель
молодежной палаты,
Члены молодежной палаты

	1.1.2

1. Об утверждении Регламента Молодежной палаты при Думе Советского района шестого созыва.
	Второй квартал
	Аппарат
Думы Советского района

	2. О развитии молодежного волонтерского движения на территории Советского района.
	Второй квартал
	Администрация
 Советского района, представители волонтерских организаций

	3. О взаимодействии с Молодежными советами городских и сельского поселений Советского района.
	Второй квартал
	Администрация Советского района,
Члены Молодежной палаты

	4. О создании движения детей и молодёжи «Движение первых» на территории Советского района.
	Второй квартал
	Администрация Советского района,
Члены Молодежной палаты

	1.1.3
	1. О профилактических мероприятиях, направленных на противодействие распространению и употреблению наркотических средств и курительных смесей среди подростков.
	Четвертый квартал
	Правоохранительные органы,
Комиссия по делам несовершеннолетних

	2. О Почетной грамоте Молодежной палаты при Думе Советского района шестого созыва.
	Четвертый квартал
	Аппарат
Думы Советского района

	3. О развитии молодежного предпринимательства в Советском  районе. Виды финансовой поддержки для начинающих предпринимателей.
	Четвертый квартал
	Администрация
 Советского района;
Фонд поддержки предпринимательства Югры (по согласованию)

	4. О перспективах развития профессионального обучения и трудоустройства молодёжи и подростков.
	Четвертый квартал
	Администрация
 Советского района,
директор БУ ПО ХМАО-Югры «Советский политехнический колледж»
(по согласованию)

	5. О развитии спорта среди детей и молодежи. Рассмотрение итогов мониторинга работы спортивных площадок в городских в сельском поселениях Советского района.
	Четвертый квартал
	Администрация Советского района, члены Молодежной палаты

	1.2. [bookmark: _GoBack]
	Взаимодействие с администрацией Советского района, главами и администрациями городских и сельского поселений
	В течение года
	Члены Молодежной палаты

	1.3.
	Участие в молодежных форумах, конференциях, семинарах
различных уровней
	В течение года
	Члены Молодежной палаты

	1.4.
	Взаимодействие молодежной палаты с советами молодежи городских
и сельского поселений Советского района
	Постоянно
	Члены Молодежной палаты

	1.5.
	Сотрудничество Молодежной палаты с Молодежным парламентом при Думе Ханты–Мансийского автономного округа – Югры седьмого созыва
	В течение года
	Председатель
Молодежной палаты

	1.6.
	Участие председателя Молодежной палаты в заседаниях Молодежного парламента при Думе Ханты–Мансийского автономного округа – Югры седьмого созыва
	В течение года
	Председатель
Молодежной палаты

	1.7.
	Подготовка и направление на рассмотрение в Думу Советского района предложений и инициатив

	По мере необходимости
	Председатель
Молодежной палаты,
Члены Молодежной палаты

	1.8.
	Размещение информационных сообщений о работе членов Молодежной палаты в социальных медиа  (группа в «Вконтакте»)

	Весь период
	Председатель
Молодежной палаты,
Члены Молодежной палаты

2. Взаимодействие Молодежной палаты с Думой Советского района шестого созыва

	2.1.
	Присутствие на заседаниях постоянных комиссий Думы Советского района, а также на заседаниях Думы Советского района
	В течение года
по мере возможности
	Члены Молодежной палаты

	2.2.
	Взаимодействие с депутатами Думы Советского района шестого созыва
	В течение года
по мере необходимости
	Члены молодежной палаты

	3. Мероприятия

	3.1.
	1. Организация и участие в мероприятиях:
· День молодого избирателя;
· «Встречи без галстуков» с представителями власти и активной молодежи;
· культурно-массовые и спортивные мероприятия, проводимые в городских и сельском поселениях Советского района, в том числе участие в конкурсных комиссиях;
· Заседания Советов молодежи при администрациях городских и сельского поселений.

	В течение года
	Члены Молодежной палаты

	3.2
	Участие в контрольных мероприятиях:
1. Проведение мониторинга работы спортивных площадок на территории городских и сельского поселений Советского района.

	Июнь-август
	Члены Молодежной палаты

	2. Участие в работе комиссий по контролю качества строительства объектов в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды».
	В течение года
	В течение года